
1,000,000

1,000,000

1,000,000

12 شھر

12 شھر

12 شھر

8%

10%

12%

2%

4%

3%

20,000

40,000

30,000

90,000

91,666

93,333

arab national bank
الـبنـك الـعــربي الــوطـنـي 

المنتج

مبلغ التمويل 
مدة التمويل(ریال سعودي)*

الرسوم الإداريةمعدل النسبة السنوي

تورق قصیر الآجل - لمرة واحدة

أمثلة:

أمثلة:

من 1.5% الى 4.5%من 8% الى %14

الرسوم الإداريةمعدل النسبة السنويالمنتج

من 1.5% الى 4.5%من 8% الى 14%تورق قصیر الآجل - لمرة واحدة

سعر التمويل
(معدل النسبة

السنوي)

مبلغ الرسوم الإدارية 
(غیر شامل قیمة 
الضريبة المضافة) 

(ریال سعودي)

مبلغ القسط الشھري 
(ریال سعودي)* الرسوم الإدارية

1,000,000

1,000,000

1,000,000

18 شھر

24 شھر

36 شھر

8%

10%

12%

2%

3%

4%

20,000

30,000

40,000

62,222

50,000

37,777

مبلغ التمويل 
مدة التمويل(ریال سعودي)*

سعر التمويل
(معدل النسبة

السنوي)

مبلغ الرسوم الإدارية 
(غیر شامل قیمة 
الضريبة المضافة) 

(ریال سعودي)

مبلغ القسط الشھري 
(ریال سعودي)* الرسوم الإدارية

* الجدول أعلاه على سبیل المثال ويختلف معدل النسبة السنوي باختلاف المبلغ وفترة الاستحقاق ودرجة الائتمان لكل عمیل, مع العلم بأن مبلغ 

القسط الشھري متغیر وذلك لتطبیق ھامش الربح على الرصید المتبقي من التمويل، حیث ان مبلغ أصل التمويل يبقى كما ھو طول مدة التمويل بدون 

أي تغیر ولكن مبلغ ھامش الربح يتغیر تناقصیا بتناقص أصل التمويل.

*  الجدول أعلاه على سبیل المثال ويختلف معدل النسبة السنوي باختلاف المبلغ وفترة الاستحقاق ودرجة الائتمان لكل عمیل, مع العلم بأن مبلغ 

القسط الشھري متغیر وذلك لتطبیق ھامش الربح على الرصید المتبقي من التمويل، حیث ان مبلغ أصل التمويل يبقى كما ھو طول مدة التمويل بدون 

أي تغیر ولكن مبلغ ھامش الربح يتغیر تناقصیا بتناقص أصل التمويل.

تورق قصیر الآجل- لمرة واحدة

تورق متوسط الآجل- لمرة واحدة



12 شھر

12 شھر

12 شھر

12 شھر

12 شھر

12 شھر

120 يوم

90 يوم

18 شھر

دفعة كاملة

دفعة كاملة

دفعات شھرية

من 10% الى 40%من 1.5% الى 4.5%من 8% الى 15%تمويل الاعتمادات المستندية

6 أشھر

6 أشھر

6 أشھر

دفعتین ربع 
سنوية

دفعة كاملة

شھرية

1,000,000

1,000,000

12%

8%

10%

2%

3%

4.5%

20,000

30,000

45,000

530,000

1,040,000

175,000

1,000,000

1,000,000

1,000,000

1,000,000

8%

12%

10%

15%

30%

25%

2%

3%

4%

20,000

30,000

40,000

1,026,666

1,030,000

1,058,333

مبلغ التمويل
 (ریال سعودي)*

سعر التمويل
(معدل النسبة

 السنوي)

مبلغ الرسوم الإدارية
 (غیر شامل قیمة 
الضريبة المضافة) 

(ریال سعودي)

مبلغ القسط الرسوم الإدارية
(ریال سعودي)*

طريقة السدادمدة السدادمدة التمويل

أمثلة:

أمثلة:

المنتج

المنتج

معدل النسبة السنوي

معدل النسبة السنوي

الرسوم الإدارية

الرسوم الإدارية

تورق قصیر الآجل- دوار

 جاري مدين إسلامي
(السحب على المكشوف)

من 8% الى %14

من 1.5% الى 4.5%من 8% الى %14

من 1.5% الى %4.5

المنتج

التأمینطريقة السدادمدة السدادمدة التمويل
نقدي

الرسوم
الإدارية

مبلغ التمويل
*(ریال سعودي) 

سعر التمويل 
(معدل 
النسبة 

السنوي)

التأمین النقديالرسوم الإداريةمعدل النسبة السنوي

* الجدول أعلاه على سبیل المثال وقد يختلف معدل النسبة السنوي وفترة الاستحقاق ودرجة الائتمان لكل عمیل.

* الجدول أعلاه على سبیل المثال وقد يتخلف معدل النسبة السنوي وفترة الاستحقاق ومبلغ التأمین النقدي ودرجة الائتمان لكل عمیل مع العلم 

بأنه يتم أخذ رسوم اصدار للاعتمادات ھذا بالإضافة إلى عمولة تأجیل للاعتمادات أن وجدت.

تورق قصیر الآجل - دوار

تمويل الاعتمادات المستندية

جاري مدين إسلامي (السحب على المكشوف)

مبلغ الرسوم الإدارية 
(غیر شامل قیمة 
الضريبة المضافة) 

(ریال سعودي)

 مبلغ القسط
*(ریال سعودي)



1,000,000

1,000,000

1,000,000

8%

12%

10%

2%

3%

4%

20,000

30,000

40,000

80,000

120,000

100,000

1,000,000

1,000,000

12%

8%

10%

2%

3%

4.5%

15%

30%

25%

20,000

30,000

45,000

1,000,000

مبلغ التمويل 
(ریال سعودي)*

الرسوم الإداريةمدة التمويل
مبلغ الربح

(ریال سعودي)*

أمثلة:

أمثلة:

طريقةمدة السدادمدة التمويل
 السداد

سعر التمويل 
(معدل النسبة

 السنوي)

التأمین
نقدي

الرسوم
الإدارية

سعر التمويل 
(معدل النسبة

 السنوي)

* الجدول أعلاه على سبیل المثال وقد يختلف معدل النسبة السنوي وفترة الاستحقاق ودرجة الائتمان لكل عمیل

* الجدول أعلاه على سبیل المثال وقد يختلف معدل النسبة السنوي وفترة الاستحقاق ودرجة الائتمان لكل عمیل. بالإضافة أنه يتم احتساب قیمة 

ھامش الربح على الرصید المستخدم بشكل يومي ويرصد بشكل شھري ولا توجد أقساط محددة لأصل التمويل مع الاخذ بالاعتبار بأن يلزم سداد أصل 

التمويل مره واحدة على الأقل خلال السنة

تمويل العقود

مبلغ الرسوم الإدارية 
(غیر شامل قیمة 
الضريبة المضافة) 

(ریال سعودي)

 مبلغ الرسوم الإدارية
 (غیر شامل قیمة
 الضريبة المضافة)

(ریال سعودي)

12 شھر

12 شھر

12 شھر

من 10% الى 40%من 1.5% الى 4.5%من 8% الى 14%تمويل العقود

التأمین النقديالرسوم الإداريةمعدل النسبة السنويالمنتج

مبلغ التمويل 
(ریال سعودي)*

12 شھر

12 شھر

18 شھر

120 يوم

90 يوم

18 شھر

دفعة كاملة

دفعة كاملة

دفعات شھرية

1,026,666

1,019,999

63,889

 مبلغ القسط
*(ریال سعودي)


