

تورق قصير الآجل- لمرة واحدة

الرسوم الإدارية	معدل النسبة السنوي	المنتج
من 1.5% الى 4.5%	من 8% الى 14%	تورق قصير الآجل - لمرة واحدة

أمثلة:

مبلغ القسط الشهري (ريال سعودي)*	مبلغ الرسوم الإدارية (غير شامل قيمة الضريبة المضافة) (ريال سعودي)	(معدل النسبة الرسوم الإدارية الضريبة المضافة		معدل النسبة الرسوم الإدارية الضية المضافة)		مدة التمويل	مبلغ التمويل (ريال سعودي)*
90,000	20,000	2%	8%	12 شـهر	1,000,000		
91,666	40,000	4%	10%	12 شـهر	1,000,000		
93,333	30,000	3%	12%	12 شـهر	1,000,000		

^{*} الجدول أعلاه على سبيل المثال ويختلف معدل النسبة السنوي باختلاف المبلغ وفترة الاستحقاق ودرجة الائتمان لكل عميل, مع العلم بأن مبلغ القسط الشهري متغير وذلك لتطبيق هامش الربح على الرصيد المتبقي من التمويل، حيث ان مبلغ أصل التمويل يبقى كما هو طول مدة التمويل بدون أي تغير ولكن مبلغ هامش الربح يتغير تناقصيا بتناقص أصل التمويل.

تورق متوسط الآجل- لمرة واحدة

الرسوم الإدارية	معدل النسبة السنوي	المنتج
من 1.5% الى 4.5%	من 8% الى 14%	تورق قصير الآجل - لمرة واحدة

أمثلة:

مبلغ الفسط الشهري (ريال سعودي)*	مبلغ الرسوم الإدارية (غير شامل قيمة الضريبة المضافة) (ريال سعودي)	(غير شامل (غير شامل (معدل النسبة الرسوم الإدارية الصريبة الم		مدة التمويل	مبلغ التمويل (ريال سعودي)*	
62,222	20,000	2%	8%	18 شـهر	1,000,000	
50,000	30,000	3%	10%	24 شـهر	1,000,000	
37,777	40,000	4%	12%	36 شـهر	1,000,000	

^{*} الجدول أعلاه على سبيل المثال ويختلف معدل النسبة السنوي باختلاف المبلغ وفترة الاستحقاق ودرجة الائتمان لكل عميل, مع العلم بأن مبلغ القسط الشهري متغير وذلك لتطبيق هامش الربح على الرصيد المتبقي من التمويل، حيث ان مبلغ أصل التمويل يبقى كما هو طول مدة التمويل بدون أي تغير ولكن مبلغ هامش الربح يتغير تناقصيا بتناقص أصل التمويل.

تورق قصير الآجل - دوار

الرسوم الإدارية	معدل النسبة السنوي	المنتج
من 1.5% الى 4.5%	من 8% الى 14%	تورق قصير الآجل- دوار

أمثلة:

مبلغ القسط (ريال سعودي)*	مبلغ الرسوم الإدارية (غير شامل قيمة الضريبة المضافة) (ريال سعودي)	الرسوم الإدارية	سعر التمويل (معدل النسبة السنوي)	طريقة السداد	مدة السداد	مدة التمويل	مبلغ التمويل (ريال سعودي)*
530,000	20,000	2%	12%	دفعتين ربع سـنوية	6 أشـهر	12 شـهر	1,000,000
1,040,000	30,000	3%	8%	دفعة كاملة	6 أشـهر	12 شـهر	1,000,000
175,000	45,000	4.5%	10%	شـهرية	6 أشـهر	12 شـهر	1,000,000

^{*} الجدول أعلاه على سبيل المثال وقد يختلف معدل النسبة السنوي وفترة الاستحقاق ودرجة الائتمان لكل عميل.

تمويل الاعتمادات المستندية

التأمين النقدي	الرسوم الإدارية	معدل النسبة السنوي	المنتج
من 10% الى 40%	من 1.5% الى 4.5%	من 8% الى 15%	تمويل الاعتمادات المستندية

أمثلة:

مبلغ القسط *(ريال سعودي)	مبلغ الرسوم الإدارية (غير شامل قيمة الضريبة المضافة) (ريال سعودي)	الرسوم الإدارية	التأمين نقدي	سعر التمويل (معدل النسبة السنوي)	, طريقة السداد	مدة السداد	مدة التمويل	مبلغ التمويل *(ريال سعودي)
1,026,666	20,000	2%	15%	8%	دفعة كاملة	120 يوم	12 شـهر	1,000,000
1,030,000	30,000	3%	30%	12%	دفعة كاملة	90 يوم	12 شـهر	1,000,000
1,058,333	40,000	4%	25%	10%	دفعات شـهرية	18 شـهر	12 شـهر	1,000,000

^{*} الجدول أعلاه على سبيل المثال وقد يتخلف معدل النسبة السنوي وفترة الاستحقاق ومبلغ التأمين النقدي ودرجة الائتمان لكل عميل مع العلم بأنه يتم أخذ رسوم اصدار للاعتمادات هذا بالإضافة إلى عمولة تأجيل للاعتمادات أن وجدت.

جاري مدين إسلامي (السحب على المكشوف)

الرسوم الإدارية	معدل النسبة السنوي	المنتج
من 1.5% الى 4.5%	من 8% الى 14%	جاري مدين إسلامي (السحب على المكشوف)

أمثلة:

مبلغ الربح (ريال سعودي)*	مبلغ الرسوم الإدارية (غير شامل قيمة الضريبة المضافة) (ريال سعودي)	عدل النسبة الرسوم الإدارية الضريبة المضافة)		ق الرسوم الإدارية الضافة) الضيية المضافة)		مدة التمويل	مبلغ التمويل (ريال سعودي)*
80,000	20,000	2%	8%	12 شـهر	1,000,000		
120,000	30,000	3%	12%	12 شـهر	1,000,000		
100,000	40,000	4%	10%	12 شـهر	1,000,000		

^{*} الجدول أعلاه على سبيل المثال وقد يختلف معدل النسبة السنوي وفترة الاستحقاق ودرجة الائتمان لكل عميل. بالإضافة أنه يتم احتساب قيمة هامش الربح على الرصيد المستخدم بشكل يومي ويرصد بشكل شهري ولا توجد أقساط محددة لأصل التمويل مع الاخذ بالاعتبار بأن يلزم سداد أصل التمويل مره واحدة على الأقل خلال السنة

تمويل العقود

التأمين النقدي	الرسوم الإدارية	معدل النسبة السنوي	المنتج
من 10% الى 40%	من 1.5% الى 4.5%	من 8% الى 14%	تمويل العقود

أمثلة:

مبلغ القسط *(ريال سعودي)	مبلغ الرسوم الإدارية (غير شامل قيمة الضريبة المضافة) (ريال سعودي)	الرسوم الإدارية	التأمين نقدي	سعر التمويل (معدل النسبة السنوي)	401.0	مدة السداد	مدة التمويل	مبلغ التمويل (ريال سعودي)*
1,026,666	20,000	2%	15%	12%	دفعة كاملة	120 يوم	12 شـهر	1,000,000
1,019,999	30,000	3%	30%	8%	دفعة كاملة	90 يوم	12 شـهر	1,000,000
63,889	45,000	4.5%	25%	10%	دفعات شـهرية	18 شـهر	18 شـهر	1,000,000

^{*} الجدول أعلاه على سبيل المثال وقد يختلف معدل النسبة السنوي وفترة الاستحقاق ودرجة الائتمان لكل عميل